21/05/2020 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1519

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 77

Guarapari

Prefeitura

2ª. CONVOCAÇÃO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2020
Publicação Nº 275557

2ª Convocação Edital de Processo Seletivo Simplificado 002/2020, para Contratação Temporária de pessoal no âmbito da
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência e cidadania - SETAC.

O Prefeito Municipal de Guarapari, tendo em vista a classificação final publicada em 26/03/2020, convoca os candidatos
abaixo citados para comparecerem na Gerência Administrativa da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência e Cidada-
nia – SETAC, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir do dia 25 (vinte cinco) de maio de 2020, no horário de 08
(oito) às 18 (dezoito) horas, munido da documentação citada no Edital nº. 002/2020. O NÃO comparecimento implicará
em sua desistência, independente de notificação, ocasionando a convocação do próximo candidato classificado.

1. Carteira de identidade;

2. Carteira de trabalho (frente e verso);

3. CPF e comprovante de regularidade;

4. PIS / PASEP;

5. 01 foto 3x4;

6. Título de Eleitor;

7. Certidão de quitação eleitoral;

8. Certidão de nascimento ou casamento;

9. Certidão de nascimento de filhos menores de 18 (dezoito) anos;

10. Comprovante de escolaridade;

11. Comprovante de residência;

12. Atestado de Saúde Ocupacional - ASO (o original), expedido por médico do trabalho, com data anterior ao da contra-
tação, porém expedido recentemente.

Processo Seletivo Edital 002/2020

ORIENTADOR SOCIAL

Ordem Nome CLASSIFICAÇÃO

1º Adriana Buldrini CLASSIFICADO

Guarapari (ES), 19 de maio de 2020.

BREILA MARDEGAN DA SILVA

Secretária Municipal do Trabalho, Assistência e Cidadania

AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA
Publicação Nº 275554

AVISO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA

O Município de Guarapari - ES, através do Exmo. Sr. Prefeito Municipal ratifica a contratação por dispensa de justificativa
da empresa CLAUDIANE S. SOUTO - ME, no valor total de R$ 26.563,00 (vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e três
reais), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, de acordo com o art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações. Tudo em conformidade com o processo nº 8204/2020.

21/05/2020 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1519

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 78

Guarapari – ES, 20 de maio de 2020.

Edson Figueiredo Magalhães

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 261/2020
Publicação Nº 275510

DECRETO Nº. 261/2020

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, contidas no art. 88,
incisos III e IX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 19 da Lei nº 1.278/1991;

Considerando o disposto no Processo Administrativo nº. 9356/2020.

D E C R E T A:

Art. 1º - Nomear o senhora BÁRBARA LIBARDI DE SOUSA, aprovada no Concurso Público, Edital nº 001/2015, homologado
pelo Decreto Municipal nº 478/2016, para ocupar o cargo efetivo de PROFISSIONAL EM ODONTOLOGIA (PEO), CÓDIGO
XIX/ODONTOLOGO (A), 40 (quarenta) horas semanais, regido pela Lei Municipal nº 2989/2009.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Guarapari/ES, 11 de maio de 2020.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 262/2020
Publicação Nº 275526

DECRETO Nº. 262/2020

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL PARA FINS DE ORDENAMENTO DO CANAL DE GUARAPARI. O PRE-
FEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, contidas no art. 88, incisos
III e IX, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a necessidade de organizar o Canal de Guarapari, área utilizada para fins de embarque e desembarque
das embarcações;

CONSIDERANDO o processo existente na qual a Superintendência do Patrimônio da União do Espirito Santo – SPU solicita
adequações através da regularização da cessão – Projeto Náutico e de Urbanização da Orla do Canal de Guarapari – Pro-
cesso Eletrônico SEI-MEP nº 04947.002029/2011-68, autorizado através da Portaria nº 29/2012.

CONSIDERANDO a solicitação contida no Processo Administrativo nº. 2297/2019;

D E C R E T A: